

Nadace Anežka

Výroční zpráva za rok 2023

Základní údaje o nadaci

Název: Nadace Anežka
Sídlo: Vrbova 642/18, Praha 4 – Braník, 147 00
IČO: 19346921
Vznik: 16.5.2023

Účel nadace

Nadace Anežka vznikla především za účelem podpory rehabilitační, výchovné, vzdělávací a zájmové činnosti zdravotně znevýhodněných osob – zejména dětí – a všestranné zlepšování kvality jejich života. S tím souvisí i pomoc s rozvojem zdravotnických a jiných zařízení, především zabezpečení potřebných diagnostických a léčebných pomůcek a přístrojů a podpora vzdělávání a aktivit vedoucí ke zlepšení kvality péče o zdravotně znevýhodněné osoby. Nadace Anežka shromažďuje finanční prostředky jednak za účelem přímé finanční podpory těchto osob a zařízení a jednak pro podporu činnosti nadace, zejména produkce kulturních, společenských a sportovních akcí za účelem propagace. Mimo peněžních zdrojů se Nadace Anežka zaměřuje na zprostředkování materiální, humanitární, právní, odborné nebo vzdělávací podpory pro tyto znevýhodněné skupiny či jednotlivce. Nadace Anežka také nabízí podporu a pomoc dalším subjektům, které sledují výše uvedené záměry.

Správní rada

Michaela Štiková, zakladatelka a předsedkyně správní rady

Jiří Štika, zakladatel a člen správní rady

David Zavadil, člen správní rady

Úvodní slovo předsedy správní rady

Vážení a milí,

K založení Nadace Anežka nás přivedl náš rodinný příběh, osud naší úžasné dcery Anežky, které byla diagnostikována dětská obrna. Máme to štěstí, že s mým manželem držíme vždy při sobě, máme milující rodinu a okolí a můžeme naší dceři dopřát tu nejlepší možnou zdravotní péči. Při představě, že jeden z těchto aspektů budeme postrádat je nám zcela jasné, že i tak tíživá situace by byla o to bolestivější. A tak jsme se s mým manželem, Jiřím Štikou, rozhodli pomoci ostatním. Nadace Anežka i díky Vám pomáhá handicapovaným dětem do 18 let a podporuje zdravotnická zařízení o ně pečující.

Společně s Vámi můžeme dostát svých slov, svého motta: „Dáváme sílu do pohybu.“

Přehled o činnosti Nadace Anežka za hodnocené období

Nadace Anežka spustila webové stránky, na kterých představila své oficiální logo – slona, který symbolizuje sílu, rodinu a pomoc druhým v nouzi, čímž dokonale vykresluje poslání Nadace Anežka. V rámci webových stránek Nadace Anežka také prezentuje svoji činnost, informuje širokou veřejnost o aktuálních událostech, představuje svůj příběh a své partnery. Zejména ale umožňuje žadatelům o pomoc kontaktovat Nadaci Anežka prostřednictvím kontaktního formuláře a požádat o pomoc v tíživé situaci. Stejně tak mohou i díky webovým stránkám kontaktovat Nadaci Anežka naši dárci, bez kterých by nemohla Nadace Anežka být a pomáhat. K webovým stránkám přibyl také e-shop, kde může veřejnost podpořit činnost nadace nákupem vlastního originálního merchandise.

Od října 2023 je Nadace Anežka aktivní také na sociálních sítích Facebook a Instagram, kde pravidelně prezentuje svou činnost prostřednictvím fotografií a videí, čímž dává možnost se ještě detailněji informovat o projektech, pomoci a lidech stojících za nadací, a o to více se otevírá široké veřejnosti.

V říjnu také proběhla tisková konference za účelem oficiálního představení Nadace Anežka veřejnosti. Mimo hostů a kmotrů nadace se události zúčastnili také hlavní partneři nadace.

Nadaci Anežka se zúčastnila akce DobroDej pořádanou platformou DOBROBOT. Na samotné akci ji zastoupil Pavel Višňovský, kde se setkal s dalšími zástupci z neziskového prostředí a kde vytvořil unikátní pohlednici s názvem „Zimní krajina v pohybu“. Všechny výtvořky z uměleckého koutku ArtMoment se staly předměty dražby na zmiňované platformě, výtěžek z dražby pohlednice Pavla Višňovského byl použit na podporu činnosti Nadace Anežka.

Prvním počinem nadace se stal charitativní kalendář pro rok 2024, který vydala ve spolupráci s Knihou Dobrovský a jehož autorkou je fotografka Lenka Hatašová. Tváří jednotlivých měsíců se stala řada známých osobností českého kulturního světa, jako jsou Adéla Gondíková, Jiří Langmajer, Václav Noid Bárta, Eliška Bártová, Jaroslava Obermaierová, Aleš Háma, Marian Vojtko, David Gránský a další. Kalendář vznikl mimo jiné jako vzpomínka na založení Nadace Anežka. Výtěžek z prodeje je věnován na činnost nadace, tedy na pomoc potřebným dětem s hendikepem.

Slavnostní křest kalendáře proběhl na začátku adventu v duchu vánočních trhů na nádvoří The Mozart Prague Hotel. Partneři kalendáře a samotného křtu se stali The Mozart Prague Hotel, Levandulové údolí, ANNO VINO, Herbal World, Anežka Juhová – designérka a šperkařka, řezbář Lukáš Petříček, Dílny tvořivosti a Svítící písmena.

Nadace Anežka ve spolupráci s Anežkou Juhovou vytvořila svůj nadační šperk, jehož nákup také podporuje činnost Nadaci Anežka. Hlavním motivem nadačního šperku je písmeno A, kolem kterého je stočený sloní chobot. Symbolikou tohoto spojení je právě ta sloní síla a odhodlání, kterou Nadace Anežka vkládá do svých projektů. Byly vyrobeny 4 kusy náramků – dva pozlacené a dva stříbrné, dále 2 kusy náhrdelníků – jeden pozlacený a jeden stříbrný. Jejich nákup je možný na e-shopu nadace a bude též umožněn v rámci připravovaného novoročního benefičního koncertu Nadace Anežka, který proběhne 4.1.2024 v Divadle Broadway.

Hlavní partneři Nadace Anežka v oblasti nepeněžních darů

Levandulové údolí

Celoroční areál, který nese jméno Levandulové údolí, se nachází v Chodouni na Berounsku a najdeme zde rozlehlá pole, na kterých se pěstuje levandule lékařská v BIO kvalitě. BIO Levandule Chodouňská má vysoký obsah přírodních BIO antioxidantů, antibiotik, antivirotik, antidepresiv a flavonoidů, tedy účinných látek potvrzených vědeckým výzkumem a dokáže tak pomoci při depresích, úzkostech, chronických nemocech, autoimunitních onemocněních a nespavosti. Levandulové údolí nabízí návštěvníkům odpočinek v přírodě plné této léčivé byliny, ubytování, procedury provoněné levandulí a kulinářský zážitek v restauraci, která vaří z vlastních či okolních zdrojů. Širokou škálu výrobků z BIO levandule lékařské lze nakoupit jak v kamenném obchodě na místě, tak i na e-shopu.

Anežka Juhová

Česká šperkařka Anežka Juhová je absolventkou Ateliéru K.O.V. na pražské UMPRUM a její diplomová práce Landscape in Motion byla vybrána do prestižní soutěže The Marzee International Graduate Show. Je autorkou již několika unikátních kolekcí šperků a za svou kolekci Taro byla nominovaná na ceny Czech Grand Design 2022 - Designér šperku roku, kde se dostala mezi finálovou trojici.

Svítící písmena

Půjčovna a e-shop Svítící písmena nabízí pronájem či prodej nejrůznějších tematických světelných dekorací především pro zpestření výzdoby svateb, oslav, plesů a dalších eventů. Světélka dodávají nevědní kouzlo také fotografiím, takže je lze využít i při profi focení.

Tisk1.cz

Firma Tisk1.cz, jež se pohybuje na českém trhu více než 5 let, nabízí zákazníkům široké služby v oblasti digitálního, ofsetového i rotačního tisku a na zakázku vyrábí množství nejrůznějších předmětů. Na e-shopu lze objednat všechny druhy tiskovin (knihy, časopisy, katalogy, noviny, letáky atd.) a reklamních předmětů a nosičů (samolepky, polepy aut, reklamní plachty, potisk textilu a mnoho dalších).

Annovino vinařství Lednice

Vinařství Annovino vlastní rodiny Jindřicha Soboty a Romana Žďárského. Společně působí v oblasti vinařství přes 30 let. Původně se specializovali především na výrobu sektů a jsou také autory prvních „dětských sektů“ na světě (Rychlé špunty, dnes Robby Bubble). V dnešní době je vinařství Annovino producentem vynikajících vín oceňovaných na četných soutěžích, nabízí také odrůdové chlazené burčáky a specialitu Višňák (burčák z višně). Annovino se soustředí nejen na typická vína z Lednicko-valtického areálu, ale také usiluje o záchranu vinařské historie — od obnovy Valtického Podzemí až po výrobu originálního nábytku ze starých vinných sudů.

IMT PRAHA - firemnicokolady.cz

Společnost IMT PRAHA se věnuje prodeji a rebrandingu čokoládových produktů vhodných pro reklamu a zakázkové výrobě dárkových sad pro klienty z ČR a EU. Tyto předměty představují originální řešení drobných dáreků na veletrzích, showroomech či jako doplněk firemní kultury formou ucelené firemní prezentace prostřednictvím čokolád, mandlí v čokoládě a rozinek v čokoládě a skořici, pralinek, cukrů apod. To vše s logy a přizpůsobené požadavkům klienta již od malých sérií.

... ze dřeva

Nadaný umělec a řezbář vlastnoručně tvoří originální zakázkové výrobky ze dřeva – nábytek, dekorace, brože, loutky a mnoho dalšího. Největší část výrobků v jeho nabídce tvoří jedinečné pánské (i dámské) společenské motýlky.

Poděkování dárcům a spolupracovníkům Nadace Anežka

Děkujeme všem dárcům, kteří v roce 2023 přispěli finančními dary na konto Nadace Anežka.

Dárci finanční sbírky Nadace Anežka za rok 2023:

Dary přijaté na běžný účet

TIPSPORT	2 000 000,00 Kč
ARIETE automotive s.r.o.	500 000,00 Kč
Štika Jiří	319 500,00 Kč
Brozek Jan	20 000,00 Kč
Fadrhonc Zbyněk	3 000,00 Kč

Dary přijaté na transparentní účet

Janků Rostislav	10 000,00 Kč
Gemrot Jiří	10 000,00 Kč
Štika Jiří	5 000,00 Kč
Gemrotová Milena	3 000,00 Kč
Křivancová Jana	2 000,00 Kč
Prokešová Felicita	1 000,00 Kč
Zemanová Jaroslava	1 000,00 Kč
drobní dárci	1 100,00 Kč
A další drobní dárci ...	

Základní finanční ukazatelé Nadace Anežka

Výsledovka

Náklady

Spotřeba materiálu	120 593,00 Kč
Prodané zboží	38 067,00 Kč
Ostatní služby	1 428 410,04 Kč
Mzdové náklady	179 561,00 Kč
Zákonné sociální pojištění	60 692,00 Kč
Zákonné sociální náklady	100,00 Kč
Dary poskytnuté	1 600,00 Kč
Jiné ostatní náklady	2 079,00 Kč

Náklady celkem	1 831 102,04 Kč
-----------------------	------------------------

Výnosy

Tržby za prodané zboží	23 334,00 Kč
Přijaté příspěvky (dary)	2 897 100,00 Kč

Výnosy celkem	2 920 434,00 Kč
----------------------	------------------------

Hospodářský zisk za období	1 089 331,96 Kč
-----------------------------------	------------------------

Rozvaha

Aktiva

Peněžní prostředky v pokladně	941,00 Kč
Peněžní prostředky na účtech	431 605,28 Kč
Odběratelé	3 000,00 Kč
Poskytnuté provozní zálohy a zálohy na zásoby	1 483 694,74 Kč
Ostatní pohledávky	0,00 Kč
Náklady příštích období	213 000,00 Kč

Aktiva celkem	2 132 241,02 Kč
----------------------	------------------------

Dodavatelé	69 456,06 Kč
Zaměstnanci	25 705,00 Kč
Zúčtování s institucemi sociál. zabezpečení a zdravot. pojištění	13 245,00 Kč
Ostatní přímé daně	603,00 Kč
Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti	1 000,00 Kč
Výnosy příštích období	432 900,00 Kč
Vlastní jmění	500 000,00 Kč
Hospodářský zisk za období	1 089 331,96 Kč

Pasiva celkem	2 132 241,02 Kč
----------------------	------------------------

Závěrečné hodnocení uplynulého období

Jsem velice vděčná a pyšná na to, co se nám za tak krátkou dobu podařilo vytvořit, dokázat a pomoci tam, kde to bylo možné. Věřím, že v dalších měsících a letech budeme pomáhat na více místech a pomůžeme co nejvíce dětem k lepšímu životu. Nadace Anežka bude i dál pomáhat handicapovaným dětem do 18 let a podporovat co nejvíce zdravotnických zařízení.

„Dáváme sílu do pohybu.“

NADACE ANEŽKA

Vrbova 642/18

147 00, Praha 4

ICO: 19346921

www.nadaceanezka.cz



Anežka